35 - a [rubr.] Iam dicte orationis expositionis quedam particula hec est E1 / **T1 situe le § 36 avant ce § 35** — b omnino Y1 / Ista oratio] Hec est oratio que T1 — c loco secundo] secundo loco T1 — d prime] figure add P1 — e de magnitudine qualitatis] om T1 / quantitatis P1 — f artis eiusdem] eiusdem artis T1 — g satis] om P1 — h se Y1 — i miserium L1 / intellectus — misterium] admirans misterium intellectus eius E1 / sacramentale — misterium] sacramentali eius ad- /fol. 11rb/ -mirans misterium T1 — j habeatur] om T1 — k expositionis eius] eius expositionis Y1 E1 — l expositionis — principium] esse principium eius] Memoria et cetera, de eo quod predicta oratio est gemma corone Domini appellata add T1

36 - a Oratio — precedentis] Iam dicte orationis expositio quedam particula hec est Y1 P1 / Oratio sequitur E1 / om T1 — b sapientia in contradicibilis] om P1 — c immutabilis] L1 — d Deus] add Y1 E1 T1 P1 — e amplectetur Y1 T1 — f cor] om T1 — g dulcedo gratie tue] et dulcedo tue gratie T1 — h fol. 52vb E1 — i tui E1 T1 — j celi uirtutibus] uirtutibus celi Y1 — k sine fine desiderant] desiderant sine fine T1 — l perseueran- /fol. 3rb/ -tia Y1 / obseruantia ap. cor. E1 / obseruantia T1 — m omnem E1 — n muni] instrue, instaure Y1 / instrue et instaure et E1 — o corrige] me add E1 — p muni — me] instrue, restaura, corrige et effice T1 — q ut] ap. cor. E1 — r nominatus E1 — s in] add Y1 E1 T1 — t suscipienda scientia] suscipiendam scientiam T1 — u corporis — mee] anime mee et corporis E1 / anime et corporis T1 — v tuorum] add L1 — w quod est benedictum in secula] ap. cor. Y1 — x seculorum] add T1 — y amen] om Y1 E1 P1

37 - a Narratio — expositione] De eo quod oratio prelibata a Salomone gemma corone Domini appellata est Y1 E1 / De eo quod oratio prelibata a Salomone gemma corone Domini appellatur P1 / **T1 intercale le § 35 entre les § 36 et 37 (cf. § 35 note a et j)** — b [H]ec] est add E1 P1 — c enim] om P1 — d quedam] add Y1 E1 / Hec enim quedam] Est igitur hec quedam T1 — e est] om E1 T1 — f uniuscuiusque P1 — g auctor T1 — h arte] om Y1 — i legitur T1 — j in expositum P1 — k humanam posse] posse humanam P1 — l humanam — sufficere] posse sufficere humanam E1 / sufficere humanam T1

[H]ec^b enim^c <quedam>^d particula expositionis prefate orationis est^e quam unusquisque^f doctorum^g qui in hac arte^h ualuisse legunturⁱ reliquid inexpositam^j, sciens ad eius expositionem nequaquam humanam posse^k sufficere^l facultatem.

38 - Hec enim^a oratio^b <a Salomone>^c gemma corone Domini appellatur. In periculo, inquit, ignis, terre^d et^e bestiarum ea quidem^f prodest cum fide dicta credenti^g. Allata^h enim fuisse ab uno quatuor angelorum perhibetur quibus datum estⁱ nocere terre et mari^j et prodesse^k terre et^l mari^m et arboribus¹. Ipsius orationis exemplar Librum florumⁿ doctrine celestis Salomon appellauit. Glorificauit^o in hoc Dominum, <quod>^p ad theologiam pro^q diuino nutu ac competentia <uoluntatis inspiratur>^r, ad <subitaneae>^s percipiendum^t quasdam orationum species <ipsi>^u in nocte sacrificii Domino Deo largiente maioris^v transmissas^w in eiusdem artis notorie conuenienter corpore^x collocauit, que quia <sancti, digni>^y reuerendique^z misterii sunt, ipsas^{aa} quidam^{bb} non^{cc} de theologia curantes <contempserunt>^{dd} gentiles, quas Salomon signum misterii /fol.4va/ Dei angelo predocente^{ee} uocauit^{ff}. Hoc^{gg} enim explementum est dignitatis nostre et^{hh} salutis humane quod in eis continetur.

39 - ^a Iste enim sunt orationes^b in quibus magnam potest salus nostra habere^c efficaciam^d, quarum prima oratio^e specialis^f est^g de qua theologia specialiter^h cognoscitur, et ipsius perseueranter habetur memoriaⁱ, et^j idcirco Salomon ipsam^k signum gratie <Dei>^l precepit appellari^m. Gratia enim <Dei>ⁿ est^o, ut inquit^p ecclesiastes, « spiritualis^q in nobis <quod inspirauit michi, ut sic disputarem de omni ligno Libani>^r a^s cedro usque ad ysopum qui egreditur de pariete^t »².

40 - [rubr.] Quibus temporibus et quociens dicenda est oratio et de eius efficacia et uirtute^a :

38 - a etiam E1 T1 — b oratio] om T1 — c a Salomone] add Y1 E1 T1 P1 — d ignis, terre] terre, ignis T1 — e et] om Y1 P1 / maris et add E1 — f quidem] que Y1 / om T1 / ea quidem] hec inquit E1 — g credendum T1 — h adlata Y1 / lata T1 — i datum est] est datum Y1 — j mare P1 — k predicte P1 — l et] om Y1 — m et prodesse — mari] om E1 T1 — n folium T1 — o Glorificauit] itaque add E1 — p Dominum] quod add Y1 E1 P1 / qui add T1 — q pro] om T1 — r uoluptatis inspirant L1 / uoluntas inspiratur Y1 — s subitaneae L1 P1 / ac competentia — subitaneae] hac potentia uoluntatis inspiratur ac subitaneae E1 — t percipiendam Y1 P1 — u ipsi] add Y1 E1 T1 P1 — v Domino — maioris] maioris Domino Deo largiente E1 / Domino largiente nomen est orationis maioris T1 — w fol. 53ra E1 — x conuenienter corpore] opere conuenienter T1 — y sancti, digni] digne, sancte L1 / sancte ac digne Y1 / sancte et indigne P1 — z digne — reuerendique] sancte diuineque ac reuerende T1 — aa ipsas] quoque add P1 — bb quidem T1 P1 — cc non] om T1 — dd spreuerunt L1 / contempserunt Y1 / superne T1 — ee signum — predocente] misterii Dei signum angelo precedente T1 — ff appellauit E1 — gg Hic P1 — hh et] om Y1

¹ Apc 7, 2-3.

39 - a [rubr.] De doctrina orationum sequentium add Y1 E1 / Doctrina sequentium orationum T1 (en marge) / De doctrina orationum subsequentium add P1 — b sunt orationes] orationes sunt Y1 T1 P1 — c salus nostra habere] habere salus nostra E1 / habere] habent P1 — d potest — efficaciam] salus nostra potest habere misericordiam T1 — e oratio] idem add Y1 / id add P1 — f spiritualis P1 — g specialis est] est spiritualis T1 — h et Y1 / spiritualiter E1 P1 — i ipsius — memoria] ipsi perseuerantes habent notitiam T1 — j et] om P1 — k Salomon ipsam] ipsam Salomon Y1 / eam Salomon E1 / ipsam] om P1 — l Dei] add Y1 E1 T1 P1 — m precepit appellari] appellari precepit T1 — n Dei] add Y1 E1 P1 / om T1 — o est] Dei add T1 — p ait T1 / quod dicit P1 — q spiritualis] specialis Y1 — r nobis] quod — Libani add E1 ap. cor. Y1 / spiritualis in nobis] om] quod inspirauit michi ut disputarem cum omni ligno Libani add T1 / qui inspirauit michi ut sic disputarem de omni ligno Libani P1 — s fol. 11va T1 — t pariate P1 / pariete] disputauit add L1

² III Rg 4, 33 : Vulg. : et disputauit super lignis a cedro quae est in Libano usque ad hysopum quae egreditur de pariete

40 - a Quibus — uirtute] om Y1 / Quomodo proferri debet E1 / efficacia et uirtute] uirtute et efficacia T1 (en marge) / Oratio prima P1 — b Oratio] autem add Y1 E1 / autem ista in add T1 — c prima] om E1 T1 — d debet] om Y1 / semel — debet] proferri debet semel T1 — e septies] dans L1 le scribe a ajouté un x au dessus du p sans barrer celui-ci / sexties E1 T1 — f similiter in nona] in nona similiter E1 — g octadecima Y1 — h uigesima tertia Y1 P1 — i similiter — .xxx.] similiter in .ix^a., .xij^a., uero, .xv^a., .xviij^a., .xxij^a., .xxiiij^a., .xxvij^a., .xxx^a. T1 — j dici] add Y1 E1 / proferri] add T1 / debet dici] dici debet P1 — k fol. 3va Y1 — l oratio est] est oratio E1 — m est — uirtutis] tante uirtutis est T1 — n tante] add Y1 E1 P1 — o determinato, tanta tibi] terminato tota tibi L1 / ipse determinato, tanta Y1 /

[O]ratio^b prima Luna prima^c semel proferri debet^d et in tertia ter et in sexta septies^e et similiter in .ix.^f et in .xij. et .xv. et .xviii.^g et .xxj. et .xxiiij.^h et .xxvj. et .xxix. et .xxx.ⁱ septies debet <dici>^j. Ipsa enim^k oratio est^l tante uirtutis^m et <tante>ⁿ efficacie, ut die qua ipsam dixeris <determinato, tanta tibi>^o ea^p die uirtus scientie^q in theologia augebitur^r, ut si uolueris, uix de ipsa poteris^s reticere, et si antea imperitus fueris a sociis uel^t subditis tuis uel similibus^u, uisus ab eisdem et a reliquis scire^v, ita^w ut eis timor et amor^x de te subito incutiatur^y probaberis, diceris^z <et>^{aa} diffamaberis^{bb}, uide^{cc} tamen ut^{dd} die qua eam dixeris^{ee}, celes et uiuas caste^{ff}. Cum semel dixeris, dices eam summo mane.

41 - Tulit^a orationem istam^b eodem testante^c angelus prepositus tonitruo^d qui in conspectu Domini^e semper assistit, cui nomen est Pamphirius, eiusdem etiam orationis sacrosanctum iudicium <est>^f, cuius etiam efficacia <esse>^g perhibetur^h, ut cum eam semelⁱ dixeris, non eam^j amplius^k dici oportet^l.

42 - ^a De eadem^b oratione <dicitur>^c quod eius tantum sit^d misterium, <ut>^e etiam spiritus celestes^f ad aliquid^g magnum agendum diuina permittente et largiente^h potentiaⁱ promoueat. Habet etiam misterii sui^j largitate /fol.4vb/ efficere^k, ut linguam et cor <ipsius>^l proferentis tanta <inspiratione exaltet>^m, ut quasi nouum quid et magnum <et>ⁿ misteriale intellexisse cognoscas. Hoc autem est^o orationis ipsius^p principium, quod^q tanta ut diximus consideratione <obseruari>^r oportet^s.